
Aanwijzingsbesluit betaald parkeren 2026 

Burgemeester en wethouders van Roermond, 

  

No. 78393-2025 

  

gelet op artikel 8 van de Verordening parkeerbelastingen 2026; 

  

  

b e s l u i t e n : 

  

  

Vast te stellen het volgende 

  

Aanwijzingsbesluit betaald parkeren 2026 

Artikel I   
de plaatsen waar, het tijdstip en de wijze waarop enkel tegen betaling van de parkeerbelastingen als 

bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de Verordening parkeerbelastingen 2026 mag worden geparkeerd 

vast te stellen zoals vermeld in de bij dit besluit behorende bijlage 1 ‘Plaats, tijdstip en wijze van betaald 

parkeren’. 

Artikel II   
Alle voorgaande aanwijzingsbesluiten betaald parkeren waarmee de plaatsen waar, het tijdstip en de 

wijze waarop tegen betaling van de parkeerbelastingen als bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de 

Verordening parkeerbelastingen 2026 mag worden geparkeerd, zijn vastgesteld, in te trekken; 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 19 augustus 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, J. van Putten 

de burgemeester, Y.F.W. Hoogtanders 

Nr. 479516 

GEMEENTEBLAD 11 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2025 nr. 479516 11 november 2025 1 



Bijlage 1: ‘Plaats, tijdstip en wijze van betaald parkeren’ 
A. Gebied (plaats) betaald parkeren 

  

Op de parkeerplaatsen die zijn gelegen aan wegen of op terreinen binnen het gebied dat wordt begrensd 

door onderstaande omschrijving mag tegen betaling van parkeerbelasting worden geparkeerd zoals 

bedoeld in artikel 1, onderdeel a van de Verordening parkeerbelastingen 2026: 

  

de rivier de Maas, Arlo, Maashaven, Schipperswal, Wilhelminasingel (N280), Wilhelminasingel, Venlo- 

seweg, het spoor Maastricht-Eindhoven, Spoorlaan Noord, Doctor Philipslaan over 100 meter vanuit 

de Spoorlaan Noord, Minister Bongaertstraat, Elisabeth Adriaansestraat, Tiny lmkampstraat, Professor 

Schreinemakersstraat, Charles Ruysstraat, Bredeweg, Kleefsestraat. Mgr. Eversstraat, Prins Bernhard- 

straat, Kapellerlaan, de rivier de Roer; Bisschop Lindanussingel en in een rechte lijn naar de rivier de 

Maas (zie de gekleurde gebieden van de kaart in bijlage 2). 

  

B. Tijdstippen betaald parkeren 

  

Op de volgende tijdstippen mag worden geparkeerd tegen betaling van de belasting zoals bedoeld in 

artikel 2, onderdeel a van de Verordening parkeerbelastingen 2026: 

  

1. Op maandag tot en met zaterdag van 8:00 uur tot 18:00 uur en op zondag van 12:00 uur tot 18:00 

uur op parkeerterrein P14 (ECI); 

2. Op maandag tot en met zaterdag van 8:00 uur tot 22:00 uur en op zondag van 12:00 uur tot 22:00 

uur, binnen het gebied A (Binnenstad), B (Singelring), C (Roerzicht en Voorstad St. Jacob) en D 

(Buitenop en Maashaven) van de kaart in bijlage 2; 

3. Op maandag tot en met zaterdag van 8:00 uur tot 20:00 uur en op zondag van 12:00 uur tot 20:00 

uur, binnen het gebied E (Roermondse Veld en Vrijveld) van de kaart in bijlage 2. 

C. Wijze van betalen 

  

Op de volgende wijze mag worden geparkeerd tegen betaling van de belasting zoals bedoeld in artikel 

1, onderdeel a van de Verordening parkeerbelastingen 2026; 

  

1. Bij parkeerautomaten, middels betaling met pin of creditcard, door het aanmelden van het kenteken 

van het voertuig waarmee geparkeerd wordt bij de bij het weg- en terreingedeelte behorende 

automaat; 

2. Door het starten en stoppen van een parkeeractie bij een provider, die mobiel parkeren aanbiedt, 

waarmee gemeente Roermond een contract heeft gesloten voor deze dienst of een provider die 

is aangesloten bij de SHPV. Dit geldt in het gebied betaald parkeren zoals genoemd onder onderdeel 

A van deze bijlage; 

3. Op de parkeerlocaties waar vergunningen geldig zijn kan worden voldaan door middel van een 

(digitale) parkeervergunning en aanmelding in de centrale computer. 

Gemeenteblad 2025 nr. 479516 11 november 2025 2 



Bijlage 2: Plattegrond betaald parkeren Roermond 

Gemeenteblad 2025 nr. 479516 11 november 2025 3 


